
TAP 1 Live
- Parterne og muligheden for en ny livescene

TAP 1 er en nystartet erhvervsdrivende virksomhed der minimum frem til august 2015 skal 
drive et nyt, innovativt oplevelses-venue ved Carlsberg-grunden i København. TAP 1 er 
ejet primært af Laust Christian Poulsen. Han står bag flere virksomheder og har i en 
årrække sammen med Omnicom Mediagroup drevet Agenda Group der rådgiver omkring 
oplevelsesbaseret kommunikation. 

Kundelisten omfatter Danske Bank, DONG, Audi mfl. 

VEGA er Danmarks førende spillested for rytmisk musik og anerkendes som en af 
verdens førende indendørs venues. VEGA har en bredt sammensat organisation med stor 
erfaring i at konceptualisere, producere og markedsføre koncerter og oplevelser. VEGA 
drives som en erhvervsdrivende fond og samarbejder med Det Kongelige Teater, TDC, 
Carlsberg mfl. 

Ovenstående parter ønsker at indgå i et joint venture. Der sigtes imod at etablere en ny 
juridisk enhed ejet ligeligt mellem de to parter. I dette joint venture-samarbejdes der om al
koncertaktivitet i TAP 1 kaldet TAP1 Live. 

Endvidere samles og udvikles i dette selskab fælles know-how omkring 
oplevelsesøkonomien i bred forstand, hvorfor der sigtes imod at løse andre opgaver i 
hovedstadsområdet af samme karakter og at København således får en aktør der kan 
forene strategisk tænkning med praktisk afvikling på højeste internationale niveau. Dette i 
kombination med en veldokumenteret og argumenteret evaluering samt perspektivering af 
et givet kulturprojekt.  

Med samarbejdet skabes der for første gang centralt i København en stort koncertscene 
med plads til mellem 3.000 og 6.000 gæster. Til glæde for indbyggere og turister der 
gæster hovedstadsområdet.
Andre fordele er:

Rammerne er indretningsmæssigt, teknisk, praktisk og akustisk fordelagtige til o
koncertafvikling og vil være et kvalitativt løft i forhold til eksisterende haller i 
hovedstadsområdet. Publikum vil på alle måder få større koncertoplevelser med 
væsentligt bedre lydforhold.

Produktionsvilkårene vil tilgodese kunstnere og koncertarrangører. o

TAP 1 bliver CO2 neutralt.o



SAMARBEJDET
Den samejede joint venture-fond vil eje retten til at afvikle koncert- og shows i TAP 1. 
Selskabet vil oppebære alle indtægter i forbindelse med koncertaktiviteter herunder leje-, 
billet-, sponsor-, bar-, garderobeindtægter. Endvidere afholdes alle relaterede 
omkostninger herunder lønninger, leje og produktionsomkostninger, 
markedsføringsudgifter mv. 

Der etableres en organisation (bestyrelse og daglig ledelse) der vil trække på
samarbejdsparternes erfaringer og kontakter samt udnytte de synergier der opstår i 
krydsfeltet mellem drift af VEGA og TAP 1.

FREMTIDSUDSIGTER
Med stiftelsen af dette joint venture fødes samtidigt en fælles målsætning der formuleres i en
hensigtserklæring; 

”Parterne vil i samarbejdet opsamle know-how og synergier der samlet kan hæve niveauet for 
oplevelser af kulturel karakter i hovedstadsområdet.  Herunder er det et erklæret mål, at skabe
blivende fysiske rammer på et højt kvalitativt niveau, der kan sætte en nye standard for en større 
fysisk ramme til rytmiske koncerter(Mega VEGA), men samtidig også kan matche lignende 
venues i andre Europæiske storbyer for så vidt angår andre aktiviteter som events, konferencer, 
shows o.l.  Særskilt er det et formål at udnytte synergier mellem en erhvervsdrivende fond med 
rødder og kontakter i det offentlige system samt en virksomhed med erfaringer og præmisser fra 
det private erhvervsliv.”


